

Bog & Idé/Legekæden Aabybro ApS

Aabybro Centret 1, 9440 Aabybro

CVR-nr. 34 72 73 92

Årsrapport

1. september 2021 - 31. august 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2023.

Klaus Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2021 - 31. august 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bog & Idé/Legekæden Aabybro ApS Aabybro Centret 1 9440 Aabybro CVR-nr.: 34 72 73 92 Stiftet: 31. oktober 2012 Regnskabsår: 1. september 2021 - 31. august 2022
Direktion	Klaus Simonsen Dennis Simonsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Bog & Idé Nordjylland Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med detailhandel og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.060.650 kr. mod 1.887.940 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 379.789 kr. mod 322.928 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	2.060.650	1.887.940
2 Personaleomkostninger	-1.268.806	-1.222.006
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-147.351	-93.870
Driftsresultat	644.493	572.064
Andre finansielle indtægter	3.058	18.761
3 Øvrige finansielle omkostninger	-160.631	-169.672
Resultat før skat	486.920	421.153
Skat af årets resultat	-107.131	-98.225
Årets resultat	379.789	322.928
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	379.789	322.928
Disponeret i alt	379.789	322.928

Balance 31. august

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
Goodwill		108.333	163.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		108.333	163.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		617.897	48.106
Materielle anlægsaktiver i alt		617.897	48.106
Andre værdipapirer og kapitalandele		249.762	182.562
Finansielle anlægsaktiver i alt		249.762	182.562
Anlægsaktiver i alt		975.992	394.001
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		3.612.342	3.287.594
Varebeholdninger i alt		3.612.342	3.287.594
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.802	59.378
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		455.219	94.842
Andre tilgodehavender		20.604	13.326
Tilgodehavender i alt		513.625	167.546
Likvide beholdninger		55.966	18.011
Omsætningsaktiver i alt		4.181.933	3.473.151
Aktiver i alt		5.157.925	3.867.152

Balance 31. august

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	521.684	141.894
	Egenkapital i alt	601.684	221.894
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	52.032	34.883
	Hensatte forpligtelser i alt	52.032	34.883
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	43.408
	Gæld til pengeinstitutter	467.445	716.924
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	89.982	0
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	557.427	760.332
4	Kortfristet del af langfristet gæld	323.650	304.043
	Gæld til pengeinstitutter	1.422.914	518.882
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.538
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	616.982	537.933
	Selskabsskat	0	23.650
	Anden gæld	1.583.236	1.462.997
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.946.782	2.850.043
	Gældsforpligtelser i alt	4.504.209	3.610.375
	Passiver i alt	5.157.925	3.867.152
1 Særlige poster			
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
6 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2020	80.000	-181.034	-101.034
Årets overførte overskud eller underskud	0	322.928	322.928
Egenkapital 1. september 2021	80.000	141.894	221.894
Årets overførte overskud eller underskud	0	379.790	379.790
	80.000	521.684	601.684

Noter

	2021/22	2020/21		
1. Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.				
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.				
Lønrefusion og løntilskud	154 t.kr			
Driftsfondsregulering	67 t.kr			
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	1.168.808	1.098.587		
Pensioner	70.573	71.399		
Andre omkostninger til social sikring	29.425	52.020		
	1.268.806	1.222.006		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	9		
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.680	0		
Andre finansielle omkostninger	143.951	169.672		
	160.631	169.672		
4. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/8 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/8 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	767.445	300.000	467.445	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	113.632	23.650	89.982	0
	881.077	323.650	557.427	0

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.190 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.612
Goodwill	108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	618

Engagement med pengeinstitut omfatter leverandørgarantier for i alt 174 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale med en uopsigelig periode på 88 måneder og en samlet ydelse på 4.690 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bog & Idé Nordjylland Holding ApS, CVR-nr. 38437836, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
